АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОКЛЮЧЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  17.03.2014 года                                                                  №  7в

Об утверждении плана  мероприятий

по проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Новоключевского сельсовета Купинского района в 2014 году.

      В целях объединения усилий , организаций и населения, направленных на обеспечение экологической безопасности, сохранение благоприятной окружающей среды и природных ресурсов на территории Новоключевского сельсовета Купинского района, а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.96г.  № 686  « О проведении Дней защиты от экологической опасности» и приказа департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области от 12.02.2014  № 154, в соответствии с постановлением администрации Купинского района от 20.02.2014г № 195.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий по проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Новоключевского сельсовета Купинского района в 2014 году.

2. Специалисту Барановой Н.А. обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании «Муниципальные ведомости».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Новоключевского  сельсовета
Купинского района

Новосибирской области                                            П.Н. Панина
УТВЕРЖДАЮ

глава администрации

Новоключевского сельсовета
Купинского района Новосибирской области
                                           П.Н.Панина
                  «17» марта 2013 г.
План мероприятий
по проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности

Новоключевского сельсовета Купинского района Новосибирской области в 2012 году.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Затраты на проведение мероприятий, рублей.
	Исполнители
	Количество участников, человек

	1.
	Реклама проведения Дней защиты от экологической опасности в средствах массовой информации.
	До 22 марта
	-
	Шаболдин А.В.
	1

	2.
	Проведение книжных выставок, и обзоров литературы по экологической тематике
	25 марта
	-
	      Эсаулова Л.П. библиотекарь
	20-30

	3.
	Выставка экологического плаката посвящённая Международному дню птиц
	1 апреля
	-
	Эсаулова Л.П.
	15-20

	4.
	Мероприятие ко Дню экологических знаний.
	15 апреля
	-
	Кузьмина Н.И.
	20

	5.
	Экологическая акция "Чистый воздух"

	20 апреля
	-
	Шелудько Н.А.
	15

	6.
	Конкурс детского творчества "Образы Земли»
	22 апреля
	-
	Суворова С.С.
	25

	7.
	Проведение круглого стола «Экология родного села: проблемы и пути их решения»

	25 апреля
	-
	Шелудько Н.А.
	15-20

	8.
	Субботник по озеленению и благоустройству села
	29 апреля
	-
	Администрация Новоключевского  сельсовета. МУП ЖКУ «Новоключевское»
	45

	9.

	Мероприятие для детей и подростков: "Я люблю мир вокруг меня":

-проведение с учащимися цикла бесед по охране окружающей природной среды

-посадка деревьев на пришкольных участках

-смотр-конкурс детского рисунка "Природа глазами детей"

	5 мая

	-
	МОУ Новоключевская СОШ
	50

	10.
	Рейд- проверка санитарного и экологического состояния территорий села
	6 мая
	-
	Администрация Новоключевского сельсовета
	5

	11.
	Акция «Посади дерево»
	14 мая
	-
	Коллектив СДК.
	25

	12.
	Акция « Чистый воздух»
	20 мая
	-
	Шелудько Н.А.
	25

	13.
	Мероприятия, посвященные Дню эколога и Всемирному Дню окружающей среды
	5 июня
	-
	Кузьмина Н.И.
	15

	14.
	Подведение итогов Дней защиты от экологической опасности
	5 июня
	-
	Глава администрации
	5